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ادامه یادداشت
... شاید بزرگ ترین چالشی که جمهوری اسلامی ایران طی چند دهه 
به خصوص دهه اخیر با آن مواجه شد موضوع تحریم های همه جانبه ای 
است که علیه جمهوری اسلامی ایران اعمال شده است و با وجود آنکه یک 
جریان تلاش کرد که بگوید نمی گذارد موضوع تحریم ها به زندگی و معیشت مردم 
گره بخورد، درعمل این تحریم ها یکی از عوامل عمده عدم تحقق برنامه های رشد و 
توسعه اقتصادی و افزایش تورم، بیکاری و کاهش قدرت خرید مردم بوده است. این 
دو جریان در مناظرات انتخاباتی خودشان را به خوبی نشان دادند. عملکرد سه ساله 
دولت آقای رئیسی نیز نشان داد که بدون لغو تحریم ها، تقریبا برنامه های اقتصادی 
قابل تحقق نیست. هرچند سوءتدبیرها و  برخی مدیریت هایی که توانایی لازم برای 
پیشبرد برنامه های اقتصادی و اجتماعی نداشتند بر اثرات تحریم ها افزوده اند ولی 
تا زمانی که تحریم ها باقی باشند انتظار هم نمی شود داشت که بتوان گام جدی 
در جهت رشد و توسعه اقتصادی و بهبود معیشت مردم برداشت و این اصلی ترین 
چالشی است که پیش روی آقای پزشکیان و تیم او خواهد بود. ولی پیروزی آقای 
پزشکیان و بازتاب آن در سطح داخل و منطقه و جهان نشان داد که امیدواری ها 
نسبت به آینده خیلی زیاد است و تاثیر روانی بسیار مثبتی در بازار و سطح منطقه 
و جهان داشته است هرچند دولت های غربی همچنان محتاطانه با این موضوع 
برخورد می کنند ولی قطعا ما می توانیم شاهد تغییر ریل گذاری سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران پس از به دست گرفتن قدرت توسط آقای پزشکیان باشیم 
ح است، نشان می دهد  و گزینه هایی هم که برای سکانداری وزارت امورخارجه مطر
که در حال تشکیل تیمی از سیاست خارجه هستند که بتواند با توجه به تجربیات 

کرات موثری را در جهت پیشبرد اهداف و برنامه های سیاست خارجی  گذشته، مذا
جمهوری اسلامی ایران انجام بدهد. به نظر نمی رسد که این موضوع همچون 
کره و گفت وگو هستند، بتوانند  سال های دولت آقای روحانی کسانی که مخالف مذا
که به هر  کرات ایران با طرف های غربی ایجاد کنند چرا چالش جدی را در روند مذا
گاه هستند که  کمیت بر این موضوع آ حال برخلاف گذشته تقریبا جمع بندی حا
کرات برای  تحریم ها مهم ترین چالش سیاست خارجی است و جریانی که مخالف مذا
لغو تحریم ها بود عملا کارنامه خودش را به خوبی ارائه داده چه در زمان دولت آقای 
احمدی نژاد و چه در زمان دولت آقای رئیسی به خوبی این نکته را نشان دادند که 
با توهم، عدم شناخت و درک درست از توانایی ها و ظرفیت های کشور و شناخت از 
منطقه و جهان نمی توان مسیر درستی را برای پیشبرد اهداف و برنامه های اقتصادی 
ایران و بهبود معیشت مردم انتخاب کرد و در آن گام برداشت.  یکی از چالش های 
مهم دولت آقای پزشکیان غیر از موضوعات داخلی مسئله تحولات داخل آمریکاست. 
ما در ماه نوامبر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را در پیش داریم درحالی که 
هنوز نامزد دموکرات ها قطعیت لازم برای ورود به این رقابت ها را پیدا نکرده است 
و گمانه زنی هایی درمورد باقی ماندن یا جایگزین شدن چهره جدیدی جای آقای 
بایدن مطرح است. مهم تر از آن اینکه ترامپ در موقعیت رقابت های شانه به شانه ای 
گر ترامپ بخواهد به کاخ سفید برگردد چالش جدی را  با نامزد دموکرات ها قرار دارد و ا
کرات ایران و آمریکا پیش رو خواهیم داشت. هرچند آقای دکتر پزشکیان  در روند مذا
در مناظرات انتخاباتی به این نکته اشاره کردند که ما تنها یک گزینه را مدنظر نداریم 
کرات داشته باشیم و جمهوری  و تلاش می کنیم چند گزینه را همواره روی میز مذا
اسلامی ایران نباید تحولات و سیاست های راهبردی خودش را مشروط به این بکند 
کن  کن است. هر جناح و جریانی که در کاخ سفید سا که چه کسی در کاخ سفید سا

باشد، قطعا باید گزینه های متفاوتی درباره آن شخص مدنظر قرار داشته باشد. 
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 سلام و عرض ادب و تبریک خدمت رئیس جمهور منتخب و 
سپاس از بابت تزریق بارقه های امید در جامعه ای که داشتن 
یک زندگی نرمال، حق مسلم مردمانش است... به عنوان یک 
دهه شصتی که تلاطمات زیادی را در گذر دوران و در جامعه خود 
کنون با کمک همین تجربه های ملموس زندگی،  لمس کرده ام، ا
تمایل دارم چند کلامی در فضایی صمیمانه و علمی با حضرت 
عالی گفت وگو کنم. وقتی در هر سالروز تولدی، شعر تولدت مبارک 
را می شنوم بیش از قبل به این موضوع پی می برم که انسان ها به 
امید زنده هستند، همان اهرمی که نیروی به پیش رفتن و زیست 
را به انسان می دهد. می گویند زندگی یک وطن به ما بدهکار 
است که در آن بتوان به زندگی کردن فکر کرد نه به رفتن. بسیاری 
از هم سن و سال های من که رفتن را بر قرار ترجیح دادند، گروهی 
از سرمایه های اجتماعی و متخصصانی بوده و هستند که اغلب 
آنها در آرزوی ساخت ایرانی آباد و آرام برای زندگی، تلاش های 
کردند اما در مسیرپیش روی خود با موانع بسیاری  زیادی 
مواجه شدند که تحقق آرزوهای به حق آنها را با چالش روبه رو 
می کرد. اینک اما، دیگر دوستان و نسل های بعد از ما که فرزندان 
دهه های هفتاد، هشتاد، نود و... محسوب می شوند، دنیا را با 
نگاهی بسیار متفاوت از آنچه ما و قبل ترها داشتند، می بینند. 
بسیاری از آنها، اعتقادی به بازی ها و جناح بندی های سیاسی 
در دل دولت ها ندارند. وقتی پای صحبت ها و خاستگاه هایشان 
می نشینیم، بزرگ ترین و مهم ترین دغدغه آنها، داشتن امید برای 
به پیش رفتن در زندگی است که عمده ترین آنها را در بخش های 
اقتصادی: وجود امنیت شغلی، فرصت های شغلی مناسب، 
تعادل در دستمزدها و هزینه های زندگی، تناسب میان رشته 
تحصیلی و شغلی، حذف رانت خواری هاست و در بخش علمی 
کتشافات، بها  و فرهنگی: حمایت مالی مناسب از تحقیقات و ا
دادن به مدیریت علمی کشور نه مدیریت تکراری که امتحانش 
را قبلا پس داده است و نیز در بخش اجتماعی: مشارکت دادن 
متخصصان و نخبگان در تصمیمات در اتاق های فکر مرتبط، رفاه 
گیر و کارآمد، ضابطه و شایستگی داشتن در مناصب مختلف  فرا
نه رابطه و زد و بند و... در یک کلام کمک به قرار گیری کشور در 
ریل توسعه می توان برشمرد. در کشورهای پیشرفته، تحقیقات 
و توسعه بر مبنای آن، جایگاه ویژه ای در نظام اجتماعی و 
اقتصادی دارد. بنابر نظر اساتید ما، برای نسل نو و جوان یک 
، هیچ رنجی دشوارتر از عدم شایسته سالاری نیست. با این  کشور
کنون هم بخواهیم  گر هم ا وجود و با اعتقاد به درک این موضوع، ا
یک روند اصلاحی را در مسیر توسعه کشور و پیاده سازی ابعاد 
مرتبط با آن پیش بگیریم، حداقل ده سال زمان نیاز است تا 

بهبودی موجه و متقنی در اوضاع کشور حاصل گردد. 
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گذشته در ارتباط با رهاسازی آب های سطحی  در 
مانند آب پشت سدها به حوضه آبریز رودخانه ها توجه 
می کردند و سازمان منطقه ای آب را در استانی تاسیس 
می کردند که قدرت مدیریت منابع آبی را داشته باشد که 
هم آب پشت سدها بماند و هم اینکه آب به صورت عادلانه 
توزیع شود. متاسفانه بعدها که تلاش شد سازمان های 
شود،  تشکیل  شهرستان ها  و  استان ها  در  بیشتری 
تقسیم بندی ها در توزیع آب به هم خورد. برای نمونه 
در اصفهان سازمان منطقه ای توزیع آب که در انتهای 
که  گونه ای برنامه ریزی می کرده  حوضه آبریزی بود به 
همواره زاینده رود آب داشت و به تالاب گاوخونی نیز آب 
می رسید و حتی در خشکسالی ها نیز مشکل مهمی وجود 
نداشت. اخیرا برخی از دوستان آماری از رهاسازی آب 
پشت سدهای مهم کشور ارائه داده اند که نگران کننده 
است. رهاسازی موجودی آب سدها و نحو جاری شدن 
آب ها باید با برنامه ریزی صورت گیرد اما به نظر این نظم 
تاحدودی بر هم خورده است. در زمان تغییر مسئولین 
بعد از انتخابات های مختلف از جمله انتخابات ریاست 
جمهوری موضوع آب پشت سدها باید با دید ملی نگریسته 
پشت  آب  موجودی  کنونی  موقعیت  در  که  چرا  شود 
سدها مساله ای استانی نیست که مسئولین استان در 
مورد آن تصمیم بگیرند. در گذشته آب کاربرد کشاورزی 
کارکرد دارد. البته هنوز هم  داشت اما امروز چندین 
اولویت تامین آب کشاورزی است و در مرحله بعد تامین 
گر آب نداشته باشند  آب صنعت است و صنایع آب بر ا
عملا تولیدات این صنایع با چالش روبه رو خواهد شد. 
همچنین برداشت های بی رویه نیز آسیب شدیدی به 
محیط زیست می زند. همین رودخانه زاینده رود در طول 
خشکسالی با موقعیت بدی روبه رو می شد و ماهی ها و 
جانوران آن در کف رودخانه از بین می رود. از این منظر 
در موقعیت کنونی با توجه به اخبار منتشر شده باید به 
گر  وزیر نیرو و کارشناسان این وزارتخانه هشدار داد که ا
رئیس جمهوری برخلاف نظر آنها رای آورده است و مدیران 
دولت سابق نیز احساس کنند که امکان تغییر آنها وجود 
دارد، آنها نباید سیاست های کلی و مسائل ملی را با نگاه 
بخشی بنگرند. امیدواریم خبری که منتشر شده درست 
نباشد چرا که در این صورت باید شاهد لطمات شدیدی 
در پیرامون خود باشیم و این لطمات به صورت مستقیم 
زندگی روزمره مردم را با چالش روبه رو می کند بهتر است 
هرچه زودتر در این ارتباط با تذکر رئیس جمهور منتخب 
توضیحاتی ارائه شود و از بحران احتمالی جلوگیری گردد. 

 شماره 
1873

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

کمیتی به ویژه سیاست خارجی ایران   دســتگاه حا
در دوران حاضــر بــا2 کلان بحــران رو بــه رو اســت. در 

منطقه بحران جایابی و در نظام بین الملل ...

چالش های فراروی سیاست خارجی 

یکی از اصلی ترین محورهای تبلیغات انتخابات 
موضوع  جمهوری  ریاست  نامزدهای  مناظرات  و 
سیاست خارجی و مهم ترین آن مسئله تحریم ها بود. 

مهم ترین چالش دولت جدید 

  مهدی مطهرنیا
  آینده پژوه سیاسی و اجتماعی

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 3

آرمــان ملــی:  می خواهنــد از همیــن ابتــدا شــرایط را بــه 
نحوی پیش ببرند کــه رئیس جمهور منتخــب را وادار به 
کنش کنند و پــس از آن نیز وی را در مقابــل جامعه قرا  وا
دهنــد. صحبــت در خصــوص دلواپســان و تندروهایــی 
اســت که نهایت تــلاش خــود را انجــام دادنــد تــا بتوانند 

سعید جلیلی را بر مسند ریاست جمهوری بنشانند، اما 
هر چه زدند به در بســته خورد و در نهایت نتوانستند در 
مقابل اراده مردم بایســتند و شکســت خوردند، پیروزی 
مســعود پزشــکیان و موفقیتش در رســیدن به پاستور را 

نظاره گر باشند. 

»آرمان ملی«  تحرکات جریان دلواپس در قبال دولت چهاردهم را بررسی می کند

دولت نیامده را بدهکار نکنیم

توده های هوای گرم، ادارات و دستگاه های اجرایی بسیاری از شهرهای ایران را به تعطیلی کشاند

گرم غبار و قطع برق  گرما

صفحه 4

»آرمان ملی« ضرورت و اولویت های چینش تیم اقتصادی دولت جدید را بررسی می کند

 نسخه طبیب تورم برای اقتصاد

صفحه 9

گزارش »آرمان ملی« از گمانه زنی برای یک پست 

جلوس محسن هاشمی 
بر کرسی معاون اولی؟

صفحه 3

»آرمان ملی« از عدم تدبیر قطع آب و برق گزارش می دهد؛ 

 کارنامه سازی و بحران سازی!
صفحه 2

       جواد امام از بحران سازی در تولید برق و مصرف آب خبر داد

 تعامل و مدیریت بی حاشیه
 نیاز افراد نزدیک به رئیس جمهور 

 زهرا نژادبهرام در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

پزشکیان صدای 
کسانی باشد
 که در انتخابات 
 شرکت نکردند

صفحه 6

ادامه دیدار  مقامات کشور 
 با رئیس جمهور منتخب

 هدایای 
استاد اخلاق 

به پزشکیان

       به دنبال مرهم زخم های اقتصادی با تیم قوی 

        تعطیلی  تمامی دستگاه های اجرایی، ادارات و بانک های بسیاری استان ها

پنجشنبه 
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11    جولای   2024

قیمت:  15000 تومان
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اساسی،  قانون  طبق  ملی:  آرمان 
مراسم تحلیف رئیس جمهور پس از مراسم 
تنفیذ حکم رئیس جمهور از سوی مقام 
معظم رهبری و با حضور رئیس دیوان 
نگهبان  شورای  اعضای   ، کشور عالی 
قانون اساسی، رئیس قوه قضائیه و سایر 
کشوری و لشکری در مجلس  مقامات 
شورای اسلامی برگزار می شود و طی آن 
اصل  اساس  بر  منتخب  رئیس جمهور 
۱2۱ قانون اساسی سوگند یاد می کند که 
همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه 
ایفای مسئولیت هایی که برعهده گرفته 
است، به کار گیرد و در پایان سوگندنامه 
را امضا می کند. بنابر روایت ایسنا، یکی 
از مسائل مورد توجه در مراسم تحلیف، 
دعوت از مهمان های خارجی برای شرکت 
در این مراسم است و در همین راستا 

کمیته  بین الملل ستاد  روز سه شنبه »
برگزاری مراسم تحلیف چهاردهمین دوره 
علیرضا  ریاست  به  ریاست جمهوری« 
شریفی، معاون اجرایی مجلس شورای 
اسلامی و با حضور مدیران وزارت خارجه 
و تشریفات نهاد ریاست جمهوری و علی 
نجفی، نماینده  رئیس جمهور منتخب 
تشکیل شد. در این جلسه هماهنگی برای 
دعوت مهمان های خارجی در سطوح 
عالی پارلمانی و بین المللی انجام شد. 
در این ارتباط »علی نجفی«، نماینده 
کمیته  این  در  منتخب  رئیس جمهور 
در گفت وگویی با بیان اینکه روز گذشته 
اولین جلسه این ستاد تشکیل شد، گفت: 
مختلف  کشورهای  مقامات  از  دعوت 
جهت حضور در مراسم تحلیف در حال 

انجام است. 

رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
انقلاب اسلامی در حکمی حجة الاسلام 
آقای حاج شیخ احمد مطهّری اصل را 
به  عنوان نماینده جدید ولی فقیه در 
استان آذربایجان شرقی و امام جمعه 
تبریز منصوب کردند.متن حکم رهبر 
انقلاب اسلامی به این شرح است:بسم 

الله الرحمن الرحیم
جناب حجة الاسلام آقای حاج شیخ 

احمد مطهّری اصل دامت افاضاته
فقدان  از  فراوان  تأسف  ابراز  با 
و  پرتلاش  و  مردمی  جمعه   امام 
، مرحوم مغفور شهید  برجسته  تبریز
آل هاشم  الاسلام  حجت  خدمت، 
رضوان الله علیه که بی شک ضایعه ای 
برای مردم آذربایجان است و با تمجید 
از شیوه  سلوک مردمی و خدمتیِ آن 

مرحوم، جناب  عالی را که از همراهان و 
همکاران وی بوده و بحمدالله به حُسن 
اندیشه و عمل شناخته شده اید، به 
نمایندگی خود در آن استان و امامت 
می کنم.انتظار  منصوب  تبریز  جمعه  
که جایگاه امامت جمعه برای  دارم 
 ، مردم مؤمن و شجاع و انقلابی تبریز
گونه   به  آنان  ممتاز  خصوصیات  با 
و  و دانش  باشد  شایسته ای همتراز 
اخلاص و همدلی و تبیین، محور تعامل 
با توده های مؤمن و پرشور مردمی بویژه 
جوانان قرار گیرد و ارتباط صمیمانه با 
علمای اعلام و دانشگاهیان و فرزانگان 
و مجموعه های انقلابی و همدردی با 
ایثارگران و ضعفای جامعه، همواره مدّ 
نظر باشد. توفیقات شما را از خداوند 

مسألت می کنم.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی منصوب شدجزئیات برگزاری مراسم »تحلیف« مسعود پزشکیان
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